

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACRELFLEX DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA	CONEXÃO MACHO FIXO 3/4" X 3/4"	1937	1,000	19,8000	19,80
ACRELFLEX DISTRIBUIDORA DE MANGUEIRAS LTDA	MANGUEIRA 2 TRAMAS 3/4	1937	1,700	32,2000	54,74
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	HORIMETRO	1996	1,000	125,0000	125,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	LAMPADA 1 POLO	1996	3,000	2,5000	7,50
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	LAMPADA 1 POLO	1998	3,000	2,5000	7,50
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	LAMPADA FAROL 12V H4	1996	1,000	15,0000	15,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	LAMPADA FAROL 12V H4	1998	1,000	15,0000	15,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	LAMPADA H1 12V	1996	1,000	15,0000	15,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	LAMPADA H1 12V	1998	1,000	15,0000	15,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	MÃO DE OBRA P/ CONCERTO EM PARTE ELÉTRICA	1996	1,000	150,0000	150,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	MÃO DE OBRA P/ CONCERTO EM PARTE ELÉTRICA	1998	1,000	150,0000	150,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	REGULADOR DE VOLTAGEM CAMINHAO FORD	2000	1,000	76,0000	76,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	ROLAMENTO 62201	2000	1,000	36,0000	36,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	SOQUETE DE FAROL	1996	1,000	10,0000	10,00
AUTO ELETRICA AURIMAR LTDA - ME.	SOQUETE DE PAINEL	1998	1,000	5,0000	5,00
BETHA SISTEMAS LTDA.	SERVIÇO DE ALTERAÇÃO DE RELATÓRIOS BETHA		1,000	150,0000	150,00
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	TAXA PRORROGAÇÃO PRAZO DE VIGÊNCIA DE CONTRATO	1934	2,000	60,0000	120,00
CAIXA ECONOMICA FEDERAL	TAXA PRORROGAÇÃO PRAZO DE VIGÊNCIA DE CONTRATO	1976	1,000	60,0000	60,00
CASA DOS ROLAMENTOS LTDA.	ANEL ORING 2344 (97,79 X 5,33)	1933	10,000	2,5200	25,20
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	AUTOMATICO ARRANQUE 1513 IK742	1994	1,000	90,0000	90,00
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	LAMPADA 12 VOLTS GRANDE 1141	1994	6,000	2,5000	15,00
CHAPEAÇÃO SASSA - GIVANILDO A. DE BIASI - ME	MÃO DE OBRA REVISÃO ELÉTRICA, TROCA AUTOMÁTICO DE PARTIDA	1994	1,000	143,0000	143,00
CONCISA OBRAS E TRANSPORTES LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) DO RAMO	1938	1,000	24.807,4000	24.807,40
CONCISA OBRAS E TRANSPORTES LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) DO RAMO DE ENGENHARIA E/OU CONS	1971	0,865	96.697,0600	83.642,96
CONCISA OBRAS E TRANSPORTES LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) DO RAMO DE ENGENHARIA E/OU CONS	1971	0,135	96.697,0600	13.054,10
CREA-SC	TAXA A.R.T.	1956	1,000	300,0000	300,00
CREA-SC	TAXA A.R.T.	1958	1,000	30,0000	30,00
CREA-SC	TAXA A.R.T.	1964	1,000	300,0000	300,00
CREA-SC	TAXA A.R.T.	1965	1,000	30,0000	30,00
CREA-SC	TAXA A.R.T.	2057	1,000	30,0000	30,00
DIMAQ DISTRIB.DE MAQUINAS OESTE LTDA	JUNTA DO CARBURADOR FS-85/1	1966	1,000	22,1300	22,13
DIMAQ DISTRIB.DE MAQUINAS OESTE LTDA	MÃO DE OBRA TROCA DE JUNTA DO CARBURADOR	1966	1,000	15,0000	15,00
DOMINGOS CIOTTA - ME	ALVENARITE 1litro	1991	12,000	7,0000	84,00
DOMINGOS CIOTTA - ME	AREIA MEDIA	1991	6,000	70,0000	420,00
DOMINGOS CIOTTA - ME	AREIA MEDIA	1992	3,000	70,0000	210,00
DOMINGOS CIOTTA - ME	CAL BRANQUINHA P/ PINTURA 8KG	1992	70,000	4,5000	315,00
DOMINGOS CIOTTA - ME	CIMENTO SACA 50KG	1991	22,000	23,0000	506,00
DOMINGOS CIOTTA - ME	CIMENTO SACA 50KG	1992	11,000	23,0000	253,00
DOMINGOS CIOTTA - ME	FERRO 1/2" - BARRA COM 12 METROS	1991	12,000	48,0000	576,00
DOMINGOS CIOTTA - ME	FERRO 3/8 - BARRA COM 12M	1991	15,000	28,0000	420,00
DOMINGOS CIOTTA - ME	TIJOLO MACICO	1991	1.200,000	0,5500	660,00
FATIMA STRINGHINI - ME - COMPLAC	SERVIÇO CONFEÇÃO DE PLACAS	1931	1,000	52,0000	52,00
FM PNEUS LTDA	VULCANIZAÇÃO DE PNEU 1400 X 24	1935	3,000	224,0000	672,00
FUNDO DE MAT. PUBL E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO DE EDITAL	1979	1,000	86,5000	86,50

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO DE MAT. PUBL E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO DE EDITAL	2052	1,000	76,0000	76,00
FUNDO DE MAT. PUBL E IMPRESSOS OFICIAIS	PUBLICAÇÃO DE EDITAL	2054	1,000	86,5000	86,50
GIARETTA PNEUS LTDA - ME	CONCERTO PNEU 184/15 X 30 N.05	1974	2,000	40,0000	80,00
GIARETTA PNEUS LTDA - ME	VULCANIZAÇÃO 19,5 X 24	1975	1,000	230,0000	230,00
GIARETTA PNEUS LTDA - ME	VULCANIZAÇÃO PNEU 18,4 15X30	1974	1,000	285,0000	285,00
LUCIANE REGINA HEGLER LUGARINI ME	APARELHO DE AR CONDICIONADO 22.000 BTU/H, CICLO QUENTE/FRIO	1989	1,000	2.600,0000	2.600,00
LUCIANE REGINA HEGLER LUGARINI ME	APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTU/H, CICLO QUENTE	1989	1,000	4.000,0000	4.000,00
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	BALANCIN DO COMANDO DE VALVULAS	2001	8,000	29,0000	232,00
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	CABO DE IGNIÇÃO	2001	1,000	115,0000	115,00
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	COMANDO DE VALVULAS	2001	1,000	337,0000	337,00
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	CORREIA DO COMANDO	2001	1,000	45,0000	45,00
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	FILTRO DO ÓLEO VECULO CORSA	2001	1,000	18,0000	18,00
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	JUNTA DO MOTOR	2001	1,000	85,0000	85,00
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	MÃO DE OBRA TESTAR E PLAINAR CABEÇOTE DO MOTOR	2001	1,000	160,0000	160,00
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA MOTOR	2001	1,000	515,0000	515,00
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	TUCHO HIDRÁULICO DO CABEÇOTE	2001	8,000	43,0000	344,00
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	VALVULA TERMOSTÁTICA PARA VEICULO CORSA	2001	1,000	60,0000	60,00
LUIZ ANTONIO CENTENARO - ME	VELA IGNIÇÃO VEICULO CORSA	2001	4,000	14,0000	56,00
MAGAVEL MAGARINOS VEICULOS LTDA.	ADITIVO PARA GASOLINA AWG, COM 200ML	1987	1,000	28,5600	28,56
MAGAVEL MAGARINOS VEICULOS LTDA.	FILTRO DE COMBUSTIVEL FB5S65/9155/AA	1987	1,000	15,4000	15,40
MAGAVEL MAGARINOS VEICULOS LTDA.	FILTRO DO ÓLEO FBXS6E/6714/C1A	1987	1,000	15,5000	15,50
MAGAVEL MAGARINOS VEICULOS LTDA.	KIT REVISÃO 6 FBFCSD/389088/AA/X	1987	1,000	29,8000	29,80
MAGAVEL MAGARINOS VEICULOS LTDA.	MÃO DE OBRA MECANICA TROCA DE PEÇAS PARA REVISÃO	1987	1,000	55,0000	55,00
MAGAVEL MAGARINOS VEICULOS LTDA.	ÓLEO 5W30, COM UM LITRO	1987	4,000	14,1000	56,40
MAGAVEL MAGARINOS VEICULOS LTDA.	ÓLEO 5W30SJ, COM 50ML	1987	1,000	8,1500	8,15
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	BARRA 75244193	1980	1,000	884,3100	884,31
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	GUARDA - PÓ 73124671	1980	4,000	8,5500	34,20
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	MÃO DE OBRA MECÂNICA PARA MOTONIVELADORA CASE 845	1980	1,000	340,0000	340,00
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	PARAFUSO 15997331	1980	1,000	17,0500	17,05
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	PINO 73124680	1980	4,000	55,0700	220,28
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	PINO 75238951	1980	2,000	106,6500	213,30
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	RETENTOR 73124672	1980	4,000	8,8100	35,24
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	RETENTOR 73125713	1980	2,000	11,7500	23,50
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	ROLAMENTO 73124678	1980	4,000	118,4800	473,92
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	ROLAMENTO 73124679	1980	4,000	32,6200	130,48
MAPEL COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA.	SENSOR 75236113	1980	1,000	316,2000	316,20
MECÂNICA CONFIANÇA LTDA ME	CORREIA DO ALTERNADOR	1929	1,000	82,0000	82,00
MECÂNICA CONFIANÇA LTDA ME	SENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR	1929	2,000	91,0000	182,00
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	ACESSÓRIO SOQUETE ENCAIXE 1/2" - CABO "T"	1936	1,000	16,3500	16,35
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	ELETRODO 48.04 3,25	1936	15,000	11,6400	174,60
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	ELETRODO AÇO FUNDIDO 7018 4,00MM 0K4804	1936	25,000	11,3800	284,50
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	LIXA FERRO NORTON K-246 G36	1936	0,100	150,1900	15,02
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	LIXA FERRO NORTON K-246 G80	1936	0,100	126,5500	12,66
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	LUBRIFICANTE SPRAY 300 ML	1936	6,000	7,9200	47,52

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	SILICONE ALTA TEMPERATURA 50GR CX C/ 12	1936	12,000	5,9500	71,40
MEPAR MERCADO DE PARAFUSOS LTDA	SOQUETE 1/2	1936	1,000	7,3100	7,31
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	ARRASTADOR 6481000	1939	5,000	60,0000	300,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	CABO 2901308	1939	2,000	270,0000	540,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	CABO 6290659	1939	2,000	37,0000	74,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	COBERTURA 6290329	1939	2,000	56,0000	112,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	CONTRA FACA 6480679	1939	8,000	68,0000	544,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	CORREIA 1500 - 5V 2911805	1939	4,000	341,0000	1.364,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	CUBO DA RODA 6290324	1939	2,000	207,0000	414,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	CURVA DA BICA 6480753	1939	1,000	286,0000	286,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	DESVIADOR CENTRAL 6480712	1939	6,000	41,0000	246,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	EIXO DE ENGATE HIDRÁULICO 6486168	1939	4,000	111,0000	444,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	EIXO DIANTEIRO MAIOR 6481049	1939	5,000	158,0000	790,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	EIXO DIANTEIRO MENOR 6481054	1939	6,000	149,0000	894,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	EIXO DO PINHÃO 6480613	1939	2,000	152,0000	304,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	ENGRENAGEM Z-20 6480576	1939	2,000	152,0000	304,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	JOGO DE FACA 6480184	1939	5,000	483,0000	2.415,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	LANÇADOR 6481065	1939	10,000	99,0000	990,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	LIMPADOR 6480885	1939	10,000	6,0000	60,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	PARAFUSO SEXTAVADO M 8 X 35 DIM 931-5.8 2914994	1939	80,000	1,7000	136,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	PARAFUSO SEXTAVADO M10 DIN934/G8/ZN 2915407	1939	30,000	1,7000	51,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	PARAFUSO SEXTAVADO M10 X 20 DIN933/8,8/ZN 2914919	1939	30,000	3,8000	114,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	PARAFUSO SEXTAVADO M12 X 90 DIN 931/8.8/ZN 2914940	1939	10,000	4,6000	46,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	PINO ELÁSTICO 10 X 40 2905218	1939	10,000	1,7000	17,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	PINO TRAVA UNIVERSAL	1939	10,000	11,0000	110,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	PORCA SEXTAVADA M10 2915407	1939	80,000	1,7000	136,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	PORCA SEXTAVADA M12 DIN 934/G8 2915409	1939	10,000	0,8000	8,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	RASPADOR 6480678	1939	4,000	97,0000	388,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	RETENTOR 25 X 52 X 10 (0463) 2906115	1939	4,000	28,0000	112,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	RETENTOR 35 X 69 X 9.5 2906125	1939	4,000	49,0000	196,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	ROLAMENTO 6205 1RS C3 2906351	1939	4,000	39,0000	156,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	ROLAMENTO 6205 2RS C3 2906351	1939	4,000	38,0000	152,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	ROLAMENTO 6206 RRS C3 2906329	1939	1,000	57,0000	57,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	ROLAMENTO 6206 RRS C3 2906329	1939	7,000	57,0000	399,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	ROLAMENTO 6308Z 2906325	1939	4,000	125,0000	500,00
METALURGICA FORMAGINI LTDA.	TAMPA 6480636	1939	5,000	29,0000	145,00
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	RETROESCAVADEIRA, MARCA CASE, MODELO 580L, TRAÇÃO 4 X 2, ANO	1983	0,540	7.603,8100	4.106,06
PAVIMAQUINAS COMÉRCIO DE PECAS E SERVICOS LTDA	RETROESCAVADEIRA, MARCA CASE, MODELO 580L, TRAÇÃO 4 X 2, ANO	1983	0,460	7.603,8100	3.497,75
POÇOS ARTESIANOS ZANOELLO LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PERFURAÇÃO DE POÇO A	1968	0,420	36.001,5000	15.120,63
POÇOS ARTESIANOS ZANOELLO LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PERFURAÇÃO DE POÇO A	1968	0,050	36.001,5000	1.800,08
POÇOS ARTESIANOS ZANOELLO LTDA	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PERFURAÇÃO DE POÇO A	1968	0,530	36.001,5000	19.080,80
POSTO NARDINO LTDA. - ME.	RECARGA BOTIJÃO DE GÁS	1990	8,000	37,0000	296,00
PW ADESIVOS LTDA - ME	CONFECÇÃO DE PLACA DE FERRO, CHAPA GALVANIZADA, CO	1928	1,000	300,0000	300,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL	1930	1,000	176,0000	176,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Dezembro/2008**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL	1978	1,000	176,0000	176,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL	2051	1,000	176,0000	176,00
RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S/A.	PUBLICAÇÃO DE EDITAL	2053	1,000	176,0000	176,00
SS MAQUINAS LTDA ME	RETROESCAVADEIRA, MARCA JCB, MODELO 214E2WD, ANO 2003, CONFO	1985	0,900	68.053,7100	61.248,34
SS MAQUINAS LTDA ME	RETROESCAVADEIRA, MARCA JCB, MODELO 214E2WD, ANO 2003, CONFO	1985	0,100	68.053,7100	6.805,37
VALTER SANTINON - ME.	CANALETA 5CM X 5CM X 2MT, EM PVC BRANCO.	1993	8,000	5,0000	40,00
VALTER SANTINON - ME.	DIJUNTOR 15A	1993	1,000	13,0000	13,00
VALTER SANTINON - ME.	FIO 2,5	1993	80,000	1,1000	88,00
VALTER SANTINON - ME.	FIO FLEXÍVEL 1.5MM	1993	12,000	0,7000	8,40
VALTER SANTINON - ME.	FITA ISOLANTE, COM 10 METROS	1993	2,000	3,5000	7,00
VALTER SANTINON - ME.	INTERRUPTOR 2 TECLAS LINHA X	1993	1,000	6,3000	6,30
VALTER SANTINON - ME.	LAMPADA FLORECENTE 2 X40	1993	7,000	68,0000	476,00
VALTER SANTINON - ME.	TOMADA LINHA X	1993	12,000	8,5000	102,00
Total Geral do Mês ---->					267.409,71